
Vážené dámy, vážení pánové, 
ortodontické asistentky a zubní technici,

je mi velkou ctí Vás znovu po roce pozvat na XII. kongres České 
ortodontické společnosti, který se letos bude konat po 
několika letech opět v Praze, a to ve dnech 22. – 24. 9. 2011 
v reprezentativních prostorách hotelu Corinthia Hotel Prague. 

Jako již tradičně, byl i letos do programu kongresu zařazen dvoudenní 
cyklus přednášek pro ortodontické asistentky. Stěžejním tématem 
bude hygiena u ortodontického pacienta, desinfekce a sterilizace, 
příprava ortodonticko-chirurgického pacienta a v poslední době velmi 
populární neurolingvistika, zabývající se mimojiné vzorci chování 
a komunikačními dovednostmi s pacienty i lékaři.

Program ortodontických techniků byl sice oproti minulým ročníkům 
zkrácen na jeden den, nicméně věříme, že i tak budou připravené 
přednášky přínosem pro Vás i spolupracující lékaře. Odborný program 
se bude konat v pátek 23. 9. 2011. Ve spolupráci s Komorou zubních 
techniků jsme jako nosné téma zvolili retenci a retenční aparáty. 
Jako novinku bychom chtěli představit využití laseru při výrobě 
ortodontických aparátů. Ve čtvrtek 22. 9. 2011 se také uskuteční 
neformální schůzka ortodontických zubních techniků. 

Kromě odborného programu Vás také srdečně zveme do nově 
zrekontruovaných prostor Malostranské Besedy na společenský večer 
ve čtvrtek 22. 9. 2011.

Těšíme se na Vás.

Hana Tycová
prezidentka kongresu


